

Poniższe inicjatywy znwentaryzowano i umieszczono na mapie inicjatyw (drzewa.org.pl/przyjaciele-drzew/) w ramach projektu „Obywatele dla drzew – drzewa dla klimatu”, który finansowany jest przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.

Lp.	Nazwa Inicjatywy	Opis działań	Adres	Link fb	www
1	Stara Miłosna dla Drzew	Inicjatywa społeczna mieszkańców skupiająca osoby, którym leży na sercu dobrostan drzew i zachowanie „zielonego” charakteru naszej dzielnicy. Podejmujemy działania i akcje edukacyjne wspierające ochronę zadrzewień i zieleńców przed ich bezzasadną wycinką oraz promujemy wśród mieszkańców wartość i ogromny przywilej życia w otoczeniu otuliny Mazowieckiego Parku Krajobrazowego	ul. Miłosna, Warszawa	https://www.facebook.com/groups/764881698023482	
2	Stowarzyszenie zaDRZEWieni	Stowarzyszenie zaDRZEWieni w Płocku powołane zostało przez aktywne członkinie i zaangażowanych członków grupy Płock Dla Drzew, z którą nadal się identyfikujemy. Nowy podmiot - organizacja ekologiczna – ma nam pomóc skuteczniej działać na rzecz ochrony środowiska i edukacji ekologicznej w mieście i regionie. Główne zadania, które stawiamy przed sobą na pierwsze lata działalności to doprowadzenie do lepszej ochrony zieleni w mieście i egzekwowaniu w tym zakresie przepisów prawa międzynarodowego, krajowego i lokalnego. Szczególną troską i opieką chcemy objąć miejski starodrzew, najcenniejsze przyrodniczo obszary w mieście, tj. Jar Brzeźnicy, Jar Rosicy i Małej Rosicy oraz Jar Pisencja oraz rzek Wisły. Nasze działania realizowane będą w trzech obszarach: 1/ edukacja, 2/ działania strażnicze – prewencyjne, 3/ działania strażnicze – inwentaryzacyjne.	3 Maja 15 / 3, 09-402 Płock	https://www.facebook.com/zadrzewieni/	
3	Fundacja ToPole	Realizujemy działania na rzecz drzew - badania, edukacja, ochrona, szerzenie dobrych praktyk w zakresie najnowszych standardów opieki. Promocja zrównoważonego podejścia do krajobrazu oraz poszanowania zasobów środowiska. Obszar działania - cała Polska i poza granicami (szczególnie powiat puławski i jasielski oraz gorlicki).	ul. Janusza Koscińskiego 1A / 3, 24-100 Puławy	https://www.facebook.com/FundacjaToPole	
4	Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Krajobrazu Śródpolnego "Życie na Pola!"	Jesteśmy rolnikami i to aż w 66% w ujęciu praktycznym, czysto teoretycznie rolników jest nas dokładnie 1/3. Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Krajobrazu Śródpolnego "Życie na Pola" jest w istocie wartością dodaną do działalności rodzinnego gospodarstwa rolnego. Sadzimy drzewa w krajobrazie rolniczym, edukujemy.	Snowidowo 11, 62-065 Grodzisk Wielkopolski	https://www.facebook.com/profile.php?id=100078034516562	
5	Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Gór Izerskich - Flins	Realizujemy działania na rzecz drzew - edukacja, ochrona, szerzenie dobrych praktyk w zakresie najnowszych standardów opieki. Promocja zrównoważonego podejścia do krajobrazu oraz poszanowania zasobów środowiska.	ul. Tadeusza Kościuszki 8, 59-850 Świeradów-Zdrój	https://www.facebook.com/stowarzyszenieflins	

6	Fundacja Tilia	Fundacja ekologiczna zajmująca się dobrostanem drzew w miastach.	ul. Piotrkowska 257A / 24, 90-456 Łódź	https://www.facebook.com/TiliaFundacja	
7	Sudeckie Towarzystwo Przyrodnicze	Lokalna organizacja pozarządowa zajmująca się edukacją, badaniem i ochroną krajobrazu.	Bukówka 36, 58-420 Lubawka	https://www.facebook.com/SudeckieTowarzystwoPrzyrodnicze	
8	Porozumienie dla Lasu Pilczyckiego	Lokalni aktywiści zajmujący się edukacją, badaniem i ochroną krajobrazu. Jesteśmy za pełną ochroną Lasu Pilczyckiego, wyjątkowego obszaru we Wrocławiu.	ul. Nadrzeczna, Wrocław	https://www.facebook.com/PorozumienieDlaLasuPilczyckiego	
9	Ośrodek Działań Ekologicznych "Źródła"	Stowarzyszenie "Źródła" od 25 lat zajmuje się edukacją ekologiczną, przyrodniczą i globalną.	ul. Zielona 27, 90-602 Łódź	https://www.facebook.com/ode.zrodla	https://www.zrodla.org/
10	Zielona Pokrzywa	Zielona Pokrzywa to codzienne obserwacje przyrody na wrocławskim osiedlu Kuźniki. To ukazanie fauny i flory tego pięknego terenu.	Kuźniki, Wrocław	https://www.facebook.com/Zielona-Pokrzywa-101359209243113	
11	Polska Szkoła Dendrologii i Arborystyki	Fundacja powstała z miłości do drzew. Od dawna się nimi zachwycamy. Dlatego edukujemy ludzi mających bezpośredni wpływ na dobrostan drzew. Zapomniane drzewa Pomnikowe to akcja w ramach, której szczególną opieką otaczamy najbardziej potrzebujące, sędziwe drzewa pomnikowe. Nie tylko wykonują one wielką pracę na rzecz środowiska, ale są też niemymi świadkami historii. Niestety często umierają za szybko, zapomniane i zaniedbane.	ul. Cieszyńska 71, Bielsko-Biała	https://www.facebook.com/szokoladendrologii	https://www.szokoladendrologii.pl/
12	Stowarzyszenie Inicjatywa Białobrzegi	Stowarzyszenie Inicjatywa Białobrzegi w swoich celach priorytetowych stara się przeciwdziałać niszczeniu drzew, w tym powstrzymać wycinki inicjowane przez różne instytucje. Propagujemy rozszerzenie i ochronę terenów zielonych. Edukujemy lokalną społeczność. Realizujemy projekt "Białobrzegie Drzewa", który utworzony został przez społeczników ze Stowarzyszenia Radomianie dla Demokracji i udostępniany jest Partnerowi Stowarzyszeniu Inicjatywa Białobrzegi. Cele projektu to: inwentaryzacja drzew w Białobrzegach, określenie ilości gatunków drzew, możliwość zgłaszania chorych i uszkodzonych drzew, przez mieszkańców miasta, informacje o nowych nasadzeniach, wspieranie mieszkańców przy doborze drzew.	ul. Sądowa 37, 26-800 Białobrzegi	https://www.facebook.com/26800Bialobrzegi	https://bialobrzegi.drzewo.info/
13	Puszcza Rzepińska	Strona poświęcona poznaniu walorów natury, swojej własnej natury, wędrowkom po ścieżkach Puszczy i podziwianiu drzew.	Rzepin	https://www.facebook.com/profile.php?id=100063572557594	
14	Nie oddamy dębu Fredry	Walczymy w sprawie ochrony zabytkowego dębu przy ul. Fredry, przeznaczonego do wycięcia, w związku z przebudową ulic Batorego, Siemiradzkiego, Fredry i budową ronda.	ul. Fredry, Rzeszów	https://www.facebook.com/groups/DabFredry	
15	Drzewa bez Cienia...	Zaangażowanie aktywistów w celu ukazania barbarzyństwa niszczenia i wycinania drzew w ramach lex Szyszko.	Warszawa	https://www.facebook.com/groups/181843838974052	
16	Fundacja Zielone Światło	Fundacja zajmuje się szerzeniem postaw proekologicznych i świadomości ekologicznej.	ul. Wandy 17 / 1, 53-320 Wrocław	https://www.facebook.com/profile.php?id=100044278847091	

17	Ratujmy las	Mieszkańcy gminy Miękinia zaniepokojeni wycinką lasu decydują się działać.	Mrozów	https://www.facebook.com/profile.php?id=100090292549620	
18	Ratujmy Las Kotowicki	Aktywiści zaniepokojeni wycinką lasu decydują się działać.	Kotowice	https://www.facebook.com/profile.php?id=100086633558524	
19	Ratujmy Las Mokrzański	Aktywiści zaniepokojeni wycinką lasu decydują się działać.	Las Mokrzański	https://www.facebook.com/profile.php?id=100069563281799	
20	Ratujmy Las w Jabłonnie	Akcja obrony lasu w zmianę w teren budowlany.	Jabłonna	https://www.facebook.com/RatujmyLas	
21	Fundacja Siedlisko Silesia	Fundacja zajmuje się szerzeniem postaw proekologicznych i świadomości ekologicznej bardzo mocno angażując się w problemy związane z ochroną drzew.	ul. Odrzańska 8, 47-330 Zdzieszowice	https://www.facebook.com/Fundacja-Siedlisko-Silesia-10627056777937	
22	Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki”	Działamy na rzecz dzieci i młodzieży, osób starszych, środowiska naturalnego oraz promocji aktywności społecznej i wolontariatu. Walczymy również o objęcie pomnikową okazałych i cennych drzew.	Wiązownica Kolonia 90A, 28 – 200 Staszów	https://www.facebook.com/DolinaKacanki	https://www.dolinakacanki.pl/
23	Inicjatywa Dzikie Karpaty	Jesteśmy oddolnym ruchem obywatelskim ubiegającym się o lepszą ochronę Puszczy Karpackiej, a szczególnie uwolnienie jej najcenniejszych fragmentów od gospodarki leśnej i łowiectwa.	Puszcza Karpacka	https://www.facebook.com/dzikiokarpaty	http://dzikiokarpaty.org/
24	Eko Podkarpacie - ratujmy drzewa!	Grupa utworzona w celu koordynowania akcji dotyczących przeciwdziałaniu nieracjonalnej gospodarce leśnej na terenie województwa podkarpackiego.	Rzeszów	https://www.facebook.com/groups/587866486580496	
25	Drzewa na fali	Inicjatywa społeczna mająca na celu nadanie statusu pomników przyrody dwóm drzewom o wyjątkowych walorach przyrodniczych.	Giżycko	https://www.facebook.com/drzewanafali	
26	Zielona Akademia	Organizacja i prowadzenie warsztatów edukacyjnych, rozwojowych, wypraw przyrodniczych.	Na Skraju 4, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki	https://www.facebook.com/ZielonAkademia	
27	Fundacja Rething	Celem fundacji jest ograniczenie negatywnego wpływu działalności człowieka na środowisko i naprawienie dotychczas wyrządzonych szkód. Działamy, aby zatrzymać zmiany klimatu, zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych oraz ograniczyć zużycie plastiku. Edukujemy, sadzimy drzewa, inspirujemy.	ul. Generała Mieczysława Dąbkowskiego 20/22/m. 15, 42-217 Częstochowa	https://www.facebook.com/rethingczestochowa	https://fundacjarething.pl/
28	Ratujmy Cisa w Henrykowie Lubańskim	Inicjatywa społeczna mająca na celu ratowanie najstarszego drzewa w Polsce - Cisa Pospolitego, rosnącego w miejscowości Henryków Lubański.	Henryków Lubański	https://www.facebook.com/Ratujemy-Cisaw-Henrykowie-Luba%C5%84skim-1052555118122265/?ref=page_internal	

29	Fundacja Przyjazna Przestrzeń	Jesteśmy przekonani, że zarówno strategie planowania przestrzeni miejskich, jak i efektywne zarządzanie obszarami zurbanizowanymi powinno być oparte na specjalistycznej wiedzy z zakresu klimatologii, bioklimatologii, ekologii terenów zurbanizowanych oraz na podstawach wiedzy o tzw. czwartej przyrodzie. Opracowujemy, promujemy i wdrażamy innowacyjne rozwiązania w architekturze krajobrazu i urbanistyce oparte na podstawach badań naukowych dotyczących mikroklimatu i bioklimatu przestrzeni miejskich oraz na rozwiązaniach opartych na naturalnych systemach przyrodniczych.	ul. Dobra, 43-400 Cieszyn	https://www.facebook.com/fundacja.przyjazna.przestrzen	
30	Podkarpackie Towarzystwo Przyrodników Wolne Rzeki	Naszą misją jest skuteczna ochrona przyrody. Uważamy, iż w dzisiejszym świecie nie ma już miejsca na jej dewastację. Naturalne fragmenty rzek i lasów stanowią wartość samą w sobie, wciąż jednak są niszczone – często nawet wbrew ekonomii i z negatywnymi skutkami dla społeczeństwa. Dbając o drzewa i doceniając złożyliśmy wniosek o powołanie pomników przyrody w gminie Jeżowe, w starodrzewiu w miejscowości Nowy Nart. Proponowane pomniki przyrody obejmują 21 buków pospolitych, 31 dębów szypułkowych, 2 klony jawory i 3 wiązy szypułkowe.	ul. Zwierzyniecka 61/10, 39-400 Tarnobrzeg	https://www.facebook.com/WolneRzeki	https://wolnerzeki.pl/
31	Miasto Botaniczne	Zajmujemy się szerzeniem postaw proekologicznych i świadomości ekologicznej bardzo mocno angażując się w problemy związane z ochroną drzew.	ul. Migdałowa, Gdańsk	https://www.facebook.com/miastobotaniczne	
32	Zielone Dolne Akcja Protestacyjna	Mieszkańcy Dolnego Miasta, przedstawiciele i reprezentanci społeczności oraz inne osoby mające interes społeczny w realizacji inwestycji, od wielu lat wykazują zaniepokojenie działaniami w ramach realizacji projektu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego na terenie Dolnego Miasta. Działając w dobrej wierze i w dbałości o jasną i transparentną komunikację, ze wszystkim zainteresowanymi stronami.	Gdańsk Dolne Miasto	https://www.facebook.com/ZieloneDolneAkcjaProtestacyjna	
33	Las Jest Nasz Pomorze Gdańskie	Naszym celem jest ochrona przed dewastacją Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego oraz obszarów cennych przyrodniczo, położonych na terenie województwa pomorskiego. Nasze dążenia realizujemy poprzez edukację wzajemną oraz wymianę informacji.	Gdańsk	https://www.facebook.com/LasJestNasz	
34	Nie okradajcie nas z drzew - wycinka zieleni dot. Tramwaju do Wilanowa	Jako mieszkańcy i mieszkanki Dolnego Mokotowa wyrażamy sprzeciw wobec wycinki 559 drzew i krzewów.	Warszawa Mokotów	https://www.facebook.com/nieokradajcienaszdrzew	
35	Stowarzyszenie Plac Wolności	Stowarzyszenie zajmuje się szerzeniem postaw proekologicznych i świadomości ekologicznej bardzo mocno angażując się w problemy związane z ochroną drzew. Autorzy petycji w obronie drzew.	Plac Wolności 5, 61-738 Poznań	https://www.facebook.com/StowarzyszeniePlacWolnosc	

36	W imieniu tych co nie mówią	Czynne angażowanie się w ochronę zwierząt zagrożonych wyginięciem (edukacja, rehabilitacja) oraz w sprawy związane z wycinaniem drzew i ich utratą.	Poznań	https://www.facebook.com/wimieniutyhc https://wimieniutyhc.oniemowia.wordpress.com/
37	Musszelka	Fundacja z Milanówka, która zajmuje się edukacją ekologiczną i kulturową. Tematyka drzew jest niezwykle ważna w działaniach stowarzyszenia, co przejawia się w realizacji wielu pomysłów na rzecz ich ochrony.	ul. Parkowa 9, 05-822 Milanówek	https://www.facebook.com/Musszelka http://musszelka.pl/
38	Made in Brochów	Chcemy aby wspólne działania, podejmowane na polu kulturalno-społecznym, zachęciły do nowego spojrzenia na Brochów oraz pogłębiły tożsamość lokalną jego mieszkańców. Poprzez twórcze i aktywne spędzanie czasu wolnego chcemy kreować przestrzeń osiedla. Jego uczestnikami są w głównej mierze rodziny z dziećmi.	ul. Koreańska 1A, 52-121 Wrocław	https://www.facebook.com/madeinbrochow http://www.madeinbrochow.wroclaw.pl/
39	Pióra i badyle	Pióra i Badyle to strona o charakterze przyrodniczo - edukacyjnym, która skupia się na kwestiach związanych z miejską bioróżnorodnością, ekologią i problemami związanymi z zanieczyszczeniem powietrza	Kraków	https://www.facebook.com/pioraibadyle
40	Grupa Studnia O	Pierwsze w Polsce i najdłużej działające stowarzyszenie zajmujące się sztuką opowiadania realizuje projekt "Drzewo życzeń. Opowieści z bliska i z daleka" polega na przeprowadzeniu we współpracy z innymi warszawskimi instytucjami kultury - trzyletniego cyklu wydarzeń artystyczno-edukacyjnych, na terenie dwóch dzielnic - Wawra i Ursynowa. Spektakl opowieści, który powstanie na podstawie książki „Drzewo życzeń” Katherine Applegate tradycyjnych i osobistych opowieści dotyczących trzech pól tematycznych: drzew i ich roli w społeczności, migracji/wykorzenia i budowania na nowo wspólnoty/zakorzenia. W każdym roku zwieńczeniem projektu będą wydarzenia finałowe w wybranych miejscach publicznych (zielonych), integrujące społeczność lokalną i zapoczątkowujące cykliczne lokalne święto "Drzewo życzeń".	ul. Eugeniusza Lokajskiego 4 / 27, 02-793 Warszawa	https://www.facebook.com/profile.php?id=100064903382440, https://www.facebook.com/GrupaStudniaO
41	Wojeńskie pomniki przyrody	Naszym celem jest promowanie piękna przyrody oraz zwiększenie świadomości ekologicznej oraz propagowanie powoływania żywych pomników przyrody.	Łódź	https://www.facebook.com/WojeLODZkiePomniki
42	Bydgoskie drzewa'bis	Profil, na którym gdzie zamieszczane są zdjęcia z wędrowek po Bydgoszczy. Szczególne miejsce zajmują stare pomnikowe drzewa.	Bydgoszcz	https://www.facebook.com/profile.php?id=100089485855069

43	Fundacja Zakłady Kórnickie	Program Drzewo Franciszka jest skierowany do każdego człowieka, który chce działać dla dobra środowiska naturalnego. A to co wyróżnia nasz Program to propozycja rozwoju duchowego dzięki tej pracy. Uważamy, że duchowość nie umniejsza naszych działań, wręcz przeciwnie – wzmacnia, moderuje, pomaga. Żyjemy przekonanie, że chrześcijanie są zobowiązani zajmować się ochroną środowiska. Pomimo to sam Program Drzewo Franciszka jest otwarty na każdego człowieka – na wierzących i niewierzących, doświadczonych i młodych-gniewnych, na naukowców i praktyków. W ten sposób budujemy współpracujące ze sobą środowiska w większą wspólnotę, która ma dążyć do poprawy warunków życia, nie tylko tego pokolenia, ale też pokoleń przyszłych.	al. Flensa 2b, 602-035 Kórnik	https://www.facebook.com/drzewofranciszka	https://drzewofranciszka.pl/
44	Fundacja Czas Wolny	Fundacja Czas Wolny jest inicjatywą oddolną, powstałą w ramach starań o utworzenie parku na krakowskim Krowodrze.	ul. Nowowiejska 8 / 2, 30-052 Kraków	https://www.facebook.com/FundacjaCzasWolny	
45	Zielony Kościan	Czynne angażowanie się w sprawy związane z wycinaniem drzew i ich utratą oraz z zaielenieniem Kościana.	Kościan	https://www.facebook.com/Koscian.365	
46	Dzicy Przyrodnicy	Strona grupy nieformalnej "Dzicy przyrodnicy" realizującej projekt edukacyjny "Nurkuj w zielone!" ze szczególnym uwzględnieniem drzew.	Tczew	https://www.facebook.com/profile.php?id=100069650291618	
47	Starogard 2030	Czynne angażowanie się w sprawy związane z zazielenianiem miasta oraz walka z nieprawidłowymi cięciami korony drzew.	ul. Mickiewicza 1 83-200 Starogard Gdański	https://www.facebook.com/starogard2030	
48	Ruch Inicjatyw Obywatelskich Tczewa	Jesteśmy stowarzyszeniem, którego głównym celem jest wspieranie wszechstronnego rozwoju naszego miasta i jego społeczeństwa. Wśród licznych działań społecznych innego rodzaju Stowarzyszenie zleciło inwentaryzację dendrologiczną Parku Miejskiego, postuluje nadanie dębowi na Zatorzu statusu pomnika przyrody (udało się) oraz objęcie parku ochroną konserwatora (dzięki czemu nadzorujemy rewitalizację parku).	ul. Księdza Bernarda Sychty 16, 83-110 Tczew	https://www.facebook.com/RuchInicjatywObywatelskichTczewa	http://www.riot.tczew.pl/
49	Stowarzyszenie Zielona Ziemia	Naszą misją jest edukacja środowiskowa prowadzona na szczeblu „od przedszkola do seniora”, która daje szansę na wykształcenie człowieka ekologicznego - człowieka rozumiejącego wzajemne zależności relacji: „CZŁOWIEK - ŚRODOWISKO”, człowieka żyjącego w harmonii ze sobą i ze swoją planetą - swoim domem, człowieka na miarę trzeciego tysiąclecia. Organizatorzy spacerów drzewnych.	Św. Wojciecha 15, Radzionków	https://www.facebook.com/profile.php?id=100080030382318	zielonaziemia.pl
50	Niewidzialny Turnicki Park Narodowy	Strona promująca utworzenie Turnickiego Parku Narodowego.	Pogórze Przemyskie	https://www.facebook.com/turnickiparknarodowy	turnickipn.pl
51	Stowarzyszenie Ekologiczne Puszczykowo	Stowarzyszenie Ekologiczne Puszczykowo działa na rzecz ochrony środowiska naturalnego i kulturowego. Tematyka drzew jest bardzo ważna w naszych działaniach.	ul. A. Mickiewicza 14, 62-040 Puszczykowo	https://www.facebook.com/ekologicznepuszczykowo	

52	Stowarzyszenie - Zielone Płuca Wielunia	Stowarzyszenie Zielona Płuca Wielunia jest ruchem społecznym (non-profit) którego celem jest poprawa życia w mieście w poszanowaniu drzew.	ul. Sybiraków 23, 98-300 Wieluń	https://www.facebook.com/zpw.org	
53	Rybnickie Drzewa - Zielone "porachunki"	Inicjatywa obywatelska, której celem jest utworzenie internetowej interaktywnej RYBNICKIEJ MAPY DRZEW.	Rybnik	https://www.facebook.com/RybnickieDrzewa	https://drzewa.rybnik.pl/
54	Mysłowicki Alarm Przyrodniczy	Strona poświęcona przyrodzie, edukacji ekologicznej oraz infrastrukturze błękitno-zielonej.	Mysłowice	https://www.facebook.com/mys.alarm.p	
55	Zielone Opole 2.0	Ruch na rzecz zazieleniania miasta.	Opole	https://www.facebook.com/profile.php?id=100067985081643	
56	SKN Arboris	Studenckie koło naukowe działające przy Katedrze Architektury Krajobrazu, Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej.	Kraków	https://www.facebook.com/sknarboris	
57	Drzewa Miejskie	Drzewa Miejskie to autorski program badawczy.	Leśników 2, Radomsko	https://www.facebook.com/DrzewaMiejskie	
58	Wrocławskie Aleje	Strona poświęcona alejom we Wrocławiu. Będziemy też starać się promować ideę tworzenia nowych nasadzeń alejowych.	Wrocław	https://www.facebook.com/WroclawskieAleje	
59	Pomniki przyrody	Strona prezentująca żywe pomniki przyrody.	Warszawa	https://www.facebook.com/pomnikiprzyrody	
60	ZaDrzew ZaKrzew	Akcja mająca na celu ochronę drzew i nasadzenia nowych na terenie gminy Zakrzew, głównie wzdłuż dróg.	Zakrzew	https://www.facebook.com/profile.php?id=100092010907917	
61	Zielone miasto, ciche i przyjazne	Witryna poświęcona zdrowiu i dobremu samopoczuciu oraz propagowaniu zielonej infrastruktury.	Gniezno	https://www.facebook.com/profile.php?id=100063906621365	
62	Nie dzielimy Krakowa, zamiast ekranów posadźmy drzewa	Spółeczność pragnąca sadzić drzewa, Grota-Roweckiego, Mogińska, Lea, Rondo Grzegórzeckie - to tylko nieliczne przykłady dróg przy których warto posadzić zieloną infrastrukturę.	Kraków	https://www.facebook.com/EkranyLudziOdzielaja	
63	Sierpc dla drzew	Mówimy NIE bezsensownej wycince drzew, krzewów. Jesteśmy przeciwni wypędzaniu małych ptaków z miasta a zapraszaniu uciążliwych i często niebezpiecznych pajęczaków.	Sierpc	https://www.facebook.com/groups/688484745825386	
64	Stowarzyszenie Partnerstwo Dzikie Mazury	Strona Stowarzyszenia Partnerstwo Dzikie Mazury o niepowtarzalnej przyrodzie, ludziach, wydarzeniach. Organizator spacerów po Puszczy Boreckiej.	Więcki 30 lok. 2 11-606 Więcki	https://www.facebook.com/profile.php?id=100064871073725	
65	Fundacja Miejski Nurt	Fundacja Miejski Nurt działa na rzecz rozwoju miasta Cieszyna i jego społeczeństwa.	ul. Głęboka 34 /4, 43-400 Cieszyn	https://www.facebook.com/MiejskiNurtCieszyn	
66	kocham drzewa, ale	Strona ukazująca zniszczenia drzew podczas inwestycji.	Gdańsk	https://www.facebook.com/profile.php?id=100089283946324	
67	Pol-Skone i leśne tajemnice	"Odkrywanie leśnych tajemnic" to seria 6 unikalnych filmów dokumentalnych o drzewach i lesie.	Krynicy, ul. Spacerowa 20, 55-114 Wisznia Mała	https://www.facebook.com/profile.php?id=100063538998038	
68	Nie dla wycinki drzew Dobrego Pasterza, Krzesławicka	Grupa, której celem jest ochrona drzew przed wycinką w ramach planowanych inwestycji.	Kraków	https://www.facebook.com/groups/890746461987669/?hoisted_section_header_type=recently_seen&multi_permlinks=895143601547955	

69	Ludzie i drzewa	<p>Jak często myślisz o drzewach? Nam zdarza się coraz częściej, gdy spotykamy w naszym mieście ogołoczone konary, ścięte pnie, wykopane z ziemi korzenie.</p> <p>Pierwsze uczucia to zaskoczenie oraz irytacja - wywołane tak głęboką i często bezmyślną ingerencją w ulubiony miejski krajobraz. Drugie - refleksja, że z każdym drzewem wiąże się jakieś wspomnienie, historia, spostrzeżenie. Każde drzewo z osobna, jako że trwa dłużej niż niejedno ludzkie życie, zaprasza do zadumy. Zatem, co myślicie - o sobie i o drzewach? Pytamy o to przechodniów, naszych znajomych i przyjaciół. Wsłuchujemy się w słowa, uwieczniamy naszego rozmówcę na fotografii. Może któraś z zawartych tu wypowiedzi posłuży innym za inspirację.</p>	Wrocław	https://www.facebook.com/profile.php?id=100066764907023	drzewa.tumblr.com
70	Tree Your Mind. Leśne projekty	<p>Realizujemy leśne projekty, gdyż drzewa są dla nas bardzo ważne. Zapraszamy do udziału w:</p> <p>kąpielach leśnych z certyfikowanymi przewodniczkami</p> <p>leśnych warsztatach dla uczniów i przedszkolaków</p> <p>wyprawach dla rodzin</p>	ul. Kopernika 14, 40 – 064 Katowice	https://www.facebook.com/lesneprojekty	http://www.lesneprojekty.pl/
71	Zielony Pierścień Warszawy / One Ring Warsaw	Celem Porozumienia Inicjatyw dla Zielonego Pierścienia Warszawy jest wsparcie społeczne dla projektu pierścienia oraz wywarcie wpływu na samorządy lokalne wszystkich szczebli, ugrupowania polityczne, planistów i decydentów, a także budowa szerokiej platformy poparcia celem wprowadzenia Zielonego Pierścienia do obiegu prawnego jako integralnego i obowiązującego elementu ładu przestrzennego w i wokół aglomeracji warszawskiej.	Warszawa	https://www.facebook.com/OneRingWarsaw	
72	Karczewska Grupa Sympatyków Drzew	Grupa stworzona dla osób lubiących oraz ceniących drzewa. Drzewa pełnią ważną rolę w życiu człowieka oraz w przyrodzie. W czasie upałów chłodzą, powstrzymują suszę, czyszczą powietrze a także są domem dla wielu zwierząt i owadów. Dlatego tak ważne jest dbanie o nie. Szczególnie chronić powinniśmy cenne drzewa jakim jest starodrzew. Dbać o nie można w różny sposób: ochrona prawna, pielęgnacja i ochrona, edukacja. Wspólnie możemy chronić drzewa, działajmy, dzielimy się wiedzą oraz doświadczeniami	Karczew	https://www.facebook.com/groups/415637706794198	
73	Zrób sobie pomnik przyrody	Spółeczny skok przez opieszale procedury. Ratuj drzewa!	Warszawa	https://www.facebook.com/profile.php?id=100086700886280	
74	Drzewa Siedlec i okolic	Strona skupiająca miłośników przyrody, osoby które chcą aby piękne siedleckie drzewa i ich historię.	Siedlce	https://www.facebook.com/DrzewaSiedlce	
75	Koalicja Wrocławska Ochrona Klimatu	Koalicja WOK jest przestrzenią mającą na celu integrację środowiska działającego lokalnie w obszarze ochrony klimatu i przyrody oraz umożliwiającą zwiększenie siły i wpływu aktywistów klimatycznych na lokalną politykę klimatyczną.	Wrocław	https://www.facebook.com/koalicjawok/	

76	Fundacja UNITY	Fundacja UNITY została założona w 2019 roku i naszymi głównymi celami są: tworzenie rezerwatów przyrody i obszarów chronionych, upowszechnianie wiedzy na temat ekologii, zdrowia, prawidłowego odżywiania, nasadzenia drzew. Przekazujemy drzewa owocowe starych odmian dla wszystkich, którzy chcieli by je posadzić (wczesna wiosna i jesień).	ul. Marka Hłaski 12, 60-461 Poznań	https://www.facebook.com/profile.php?id=100054702403051	fundacjaunity.com
77	Wycinanka narodowa	Nowe, skandaliczne prawo doprowadziło do masowej wycinki drzew w całym kraju.	Warszawa	https://www.facebook.com/wycinankanarodowa	
78	Lubelski Stary Gaj i Dąbrowa	Strona tworzona przez miłośników lubelskiego lasu Stary Gaj, jak również pobliskiego lasu.	Zemborzyce · Lublin	https://www.facebook.com/LubelskiStaryGaj	
79	Stowarzyszenie Wspólny Las	Las w okolicach miejscowości Wytrzyszczka (Małopolska) potrzebował naszej pilnej pomocy! Ponad 4,5h drzew narażonych było na wycinę. Nie mogliśmy dopuścić do tego, aby zostało zniszczone to naturalne, dziewicze środowisko.	lwkowa 468, 32-861 lwkowa	https://www.facebook.com/wspolnylas	http://www.wspolnylas.org/
80	Fundacja Nowa Obecność	Celem fundacji jest promowanie piękna przyrody oraz zwiększenie świadomości ekologicznej. Organizatorzy spacerów leśno – filozoficznych, webinarów tematycznych oraz aktywnie działający w Koalicji Wroclawska Ochrona Klimatu.	ul. wyb. Józefa Conrada-Korzeniowskiego 6 lok. 3, 50-226 Wrocław	https://www.facebook.com/profile.php?id=100067847468775	
81	Kopernika chce zieleni	Inicjatywa mieszkańców Łodzi Chcemy sprzeciwić się bezzasadnej wycince drzew.	Łódź	https://www.facebook.com/KopernikaChceZieleni/mentions	
82	Stop wycinaniu drzew w Katowicach	Niegdys zielone ulice Katowic szarzeją. Zamiast zielonych drzew, pozostaje tylko ich wspomnienie... Społeczność mająca na celu ograniczenie wyciania drzew w Katowicach.	Katowice	https://www.facebook.com/STOP.Wycinaniu.Drzew	
83	Ratujemy drzewa na Radiostacji	Inicjatywa mieszkańców Radiostacji. Chcemy sprzeciwić się bezzasadnej wycince drzew.	Łódź	https://www.facebook.com/drzewanaradiostacji	
84	Zieleń Mokotowa	Mieszkańcy Mokotowa pragną aby ich dzielnica była piękna, zielona i porośnięta drzewami.	Warszawa Mokotów	https://www.facebook.com/profile.php?id=100042409997708	
85	Stop niszczeniu drzew	Strona ukazująca dewastacyjne cięcia drzew w różnych miejscach Polski. Co głupota ludzka robi z polskimi drzewami?	Warszawa	https://www.facebook.com/PolskieDrzewa	
86	Radomskie Drzewa	Spisujemy drzewostan miasta Radomia! Zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy.	Radom	https://www.facebook.com/groups/radomskie.drzewa	
87	Fundacja Ekipa z bagien	Zajmujemy się szerzeniem postaw proekologicznych i świadomości ekologicznej bardzo mocno angażując się w problemy związane z ochroną drzew.	ul. Pionierska, Ostróda	https://www.facebook.com/profile.php?id=100080104033992	
88	Zielony Żoliborz	Profil o zieleni na warszawskim Żoliborzu subiektywnym okiem urzędnika zajmującego się drzewami. Na planie, który zrobiłem jeszcze w 2014 roku, bazując na zdjęciach satelitarnych widać żoliborskie drzewa tworzące szkielet wielkiego układu przyrodniczego. Mimo niedoszacowania i tak doliczyć się można około 60 000 punktów!	Warszawa Żoliborz	https://www.facebook.com/profile.php?id=100066870815225	

89	Fundacja Natura Polska	Fundacja jest organizacją pozarządową działającą na obszarach lokalnych. Misją Fundacji wsparcie działań z zakresu ochrony klimatu, dziedzictwa kulturowego, turystyki, kultury, sportu a także rozwój współpracy transgranicznej i działalności organizacji pozarządowych. Jednym z wielu działań drzewnych realizowanych przez Fundację było stworzenie szlaku "Pomniki przyrody w Borach Dolnośląskich". Warto więc odwiedzić nowo powstały szlak przebiegający przy pomnikach przyrody, który jest bez wątpienia regionalną atrakcją turystyczną. Pomniki przyrody mogą stać się ważnym elementem rozwoju turystyki gdyż są obiektami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i kulturowego.	Lubomyśl 23b, 68-200 Żary	https://www.facebook.com/profile.php?id=100064602702540	https://www.naturapolska.eu/
90	Fundacja Urban Memory - The Urban Memory Foundation	Fundacja działana rzecz przybliżenia pamięci o przedwojennej społeczności żydowskiej Wrocławia. od kilku lat stara się o zielone upamiętnienie cmentarza żydowskiego znajdującego się pod nieczynnymi kortami tenisowymi przy ul. Gwarnej oraz podniesienie jakości przestrzeni podwórka dla lokalnych mieszkańców.	ul. Sw. wincentego 25 A, C 50-252 Wrocław	https://www.facebook.com/UrbanMemoryFoundation	https://urbanmemoryfoundation.org/
91	Polskie Towarzystwo Kąpiele Leśnych	Nadrzędnym celem Stowarzyszenia jest propagowanie idei bliskości z naturą i jej wpływu na dobrostan ludzi, poprzez popularyzację kąpiele leśnych/terapii lasem i wiedzy z nimi związanej opartej na aktualnych, międzynarodowo uznanych badaniach naukowych. W swojej pracy kierujemy się dbałością o jakość standardów pracy przewodnik/czki kąpiele leśnych. Wierzymy, że każde działanie pogłębiające więź z naturą, pozwala lepiej ją zrozumieć i o nią dbać.	ul. Krokwi 32B lok. 10, 03-114 Warszawa	https://www.facebook.com/forestbathingassociationpoland	https://kapielesne.pl/
92	Fundacja Zielone jutro	Priorytetem działalności Fundacji jest ochrona środowiska naturalnego. Cel ten realizujemy poprzez usuwanie skutków szkodliwej działalności człowieka, angażując w tym celu lokalne społeczności. Zespół Fundacji Zielone Jutro wyznaje zasadę, że najlepsze efekty osiąga się poprzez skoordynowane działania samorządu oraz innych organów administracji wraz z działaniami samych mieszkańców danego rejonu, którą stara się stosować w każdej podejmowanej inicjatywie.	ul. Inowrocławska 70B/7, 85-153 Bydgoszcz	https://www.facebook.com/FundacjaZieloneJutro	zielonejutro.org.pl
93	Zieleń zamiast betonu	Walka z #betonoza na Starym Mokotowie i wymiana nieużytków betonowych na drzewa, kwiaty, krzaki, łąki.	Warszawa Mokotów	https://www.facebook.com/zielenzamiastbetonu	
94	Fundacja Drzewa dla Serca	Dbamy o przyrodę i zdrowie, edukujemy i zachęcamy do świadomego życia w zgodzie z Naturą	Konstantego Maciejewicza 5D lok. 8, 81-189 Gdynia	https://www.facebook.com/profile.php?id=100064841194446	

95	Stowarzyszenie Leubuzzi	Zajmujemy się tym co ważne, pomagamy tam gdzie nie pomaga nikt, wspieramy to co jest wsparcia warte. Budujemy wspólną przyszłość opartą na równości, solidarności i wolności. Dzięki naszym staraniom Lipowa aleja w Bobrowicach została wpisana do REJESTRU ZABYTKÓW!	ul. Grunwaldzka 36, 69-220 Ośno Lubuskie	https://www.facebook.com/leubuzzi/	https://leubuzzi.pl/
96	Komitet Obrony Gietrzwałdu	Sprzeciw społeczny mieszkańców gminy przeciwko budowie Centrum Dystrybucyjnego LIDL w Gietrzwałdzie, gdyż związane jest to z rzezią zabytkowej alei konów rosnących przy ul. Szkolnej w Gietrzwałdzie. Ta przepiękna aleja jest wpisana do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków i ma zostać wycięta, aby poszerzyć jezdnię.	Gietrzwałd	https://www.facebook.com/profile.php?id=100089078199075	
97	Nasz Las Miejski Gajewo k.Giżycka	Strona powstała z potrzeby zebrania informacji o tym, jak wartościowy społecznie i przyrodniczo jest ten teren. Organizujemy spacery przyrodnicze, protesty chcąc zapobiec niepotrzebnym wycinkom drzew.	Gajewo	https://www.facebook.com/NaszLasMiejskiGizycko	
98	Przywróćmy Zielony Czarnków!	Grupa „Przywróćmy Zielony Czarnków” to miejsce dla wszystkich zaangażowanych w "zielone zmiany" w naszym mieście. jeśli zależy Ci na tym, by Czarnków tętnił zielenią oraz z ubolewaniem patrzysz jak ubywa jej w naszym mieście - to znaczy, że to grupa dla Ciebie, że to Twoja społeczność!	Czarnków	https://www.facebook.com/groups/zielonyczarnkow	
99	Wpływamy na Toruń	Wpływamy na Toruń to koalicja organizacji działających wspólnie na rzecz i dla ochrony Torunia.	Toruń	https://www.facebook.com/wplywamyinatoruń	
100	Zielone wrzosy	Zielone Wrzosy to ruch społeczny i stowarzyszenie, walczymy o zachowanie łąk i lasu Wrzosowiska	Toruń	https://www.facebook.com/zielonewrzosy	

